
Via Balbi, 5 – 16126 Genova – TEL. 010 20991 - PEC: protocollo@pec.unige.it  - FAX 010 2099227 - C.F. 00754150100 

 
1 

 
 

 

 
AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Legale e Normazione 

                                                                                                                                                                                           

 

 
IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 662 del 23.12.1996 e s.m.i Misure di razionalizzazione della finanza 

pubblica; 

 

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i. Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.03.2011 e s.m.i. Testo unico sul pubblico impiego; 

 

VISTO il D.lgs. n. 39 dell’08.04.2013 Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190; 

 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 

 

RICHIAMATO il Regolamento per il funzionamento del servizio ispettivo, emanato con D.R. n. 582 

del 29.07.2013, così come modificato dai DD.RR. n. 1161 del 02.03.2015 e n. 4689 

del 27.09.2018, e in particolare l’art. 2, comma 1 (Commissione per il servizio 

ispettivo: nomina, composizione e durata); 

 

RICHIAMATO il D.R. n. 752 del 20.09.2013 di nomina della Commissione per il funzionamento del 

servizio ispettivo, così come modificato dai DD.RR. n. 1062 del 27.02.2015, n. 1922 

del 31.05.2016, n. 4963 del 12.10.2018, n. 3887 del 17.09.2019 e n. 5080 del 

29.10.2021; 

 

RICHIAMATO altresì il D.R. n. 1309 del 30.03.2022, con cui la Prof.ssa Maria Elena De Maestri, 

componente docente supplente all’interno della Commissione per il funzionamento 

del servizio ispettivo, è stata sostituita dalla Prof.ssa Antonella Madeo (Professore 

associato – SSD IUS/17 – Dipartimento di giurisprudenza); 

 

RICHIAMATO il D.R. n. 1180 del 23.03.2022, con cui la Prof.ssa Antonella Madeo (Professore 

associato – SSD IUS/17 – Dipartimento di giurisprudenza), componente supplente 

della Commissione per il funzionamento del servizio ispettivo, è stata nominata 

quale componente effettivo nell'ambito del Collegio di disciplina dell'Ateneo a 

decorrere dal 17.05.2022; 

 

CONSIDERATE le funzioni che i componenti sono chiamati a svolgere nell'ambito dei due organismi, 

dalla cui valutazione consegue l’opportunità di procedere alla sostituzione della 

Prof.ssa Madeo nella Commissione per il funzionamento del servizio ispettivo; 

Pubblicato in Albo Web il 28.10.2022 DR n. 4716 del 28.10.2022



Via Balbi, 5 – 16126 Genova – TEL. 010 20991 - PEC: protocollo@pec.unige.it  - FAX 010 2099227 - C.F. 00754150100 

 
2 

 

CONSIDERATO che in data 29.04.2022 il Prof. Alberto Marcheselli, componente effettivo della 

Commissione per il funzionamento del servizio ispettivo, ha rassegnato le proprie 

dimissioni dal proprio incarico all’interno della predetta Commissione;  

 

CONSIDERATO infine che si rende altresì necessario sostituire la componente tecnico-amministrativa 

della Commissione per scadenza del mandato;  

 

DECRETA 

 

Art. l – A decorrere dal 01.11.2022 sono nominati per un periodo di tre anni, non rinnovabile 

consecutivamente, i seguenti componenti, appartenenti alla categoria del personale docente, della 

Commissione per il funzionamento del servizio ispettivo: 

 

Prof. Mitja GIALUZ – Professore ordinario – SSD IUS/16 – Dipartimento di giurisprudenza - 

COMPONENTE EFFETTIVO 

 

Prof.ssa Michela MIRAGLIA – Professore associato – SSD IUS/16 – Dipartimento di 

giurisprudenza - COMPONENTE SUPPLENTE 

 

Art. 2 – A decorrere dal 01.11.2022 sono nominati per un periodo di tre anni, non rinnovabile 

consecutivamente, i seguenti componenti, appartenenti alla categoria del personale tecnico amministrativo, 

della Commissione per il funzionamento del servizio ispettivo: 

 

Dott.ssa Silvia ORSINO – categoria D – Responsabile amministrativo Dipartimento di lingue e 

culture moderne e Responsabile amministrativo CIELI – COMPONENTE EFFETTIVO 

 

Dott.ssa Francesca MERIALDO – categoria D - Capo Settore contabilità analitica e 

rendicontazioni – COMPONENTE EFFETTIVO 

 

Art. 3 – A seguito di quanto disposto negli artt. 1 e 2, la composizione della Commissione per il 

funzionamento del servizio ispettivo è così modificata: 

 

Dott.ssa Paola MORINI – responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

 

COMPONENTE DOCENTE: 

 

Prof. Mitja GIALUZ – Professore ordinario – SSD IUS/16 – Dipartimento di giurisprudenza - 

COMPONENTE EFFETTIVO 

 

Prof.ssa Daniela TARANTINO – Professore associato – SSD IUS/11 – Dipartimento di scienze 

politiche e internazionali - COMPONENTE EFFETTIVO 

 

Prof.ssa Michela MIRAGLIA – Professore associato – SSD IUS/16 – Dipartimento di 

giurisprudenza - COMPONENTE SUPPLENTE 

 

COMPONENTE TECNICO-AMMINISTRATIVA: 

 

Dott.ssa Silvia ORSINO – categoria D – Responsabile amministrativo Dipartimento di lingue e 

culture moderne e Responsabile amministrativo CIELI – COMPONENTE EFFETTIVO 

 

Dott.ssa Francesca MERIALDO – categoria D - Capo Settore contabilità analitica e 

rendicontazioni – COMPONENTE EFFETTIVO 

 

Dott.ssa Federica ZACCHEO – categoria EP – Capo Servizio legale e normazione – 

COMPONENTE SUPPLENTE 

 



Via Balbi, 5 – 16126 Genova – TEL. 010 20991 - PEC: protocollo@pec.unige.it  - FAX 010 2099227 - C.F. 00754150100 

 
3 

Art. 4 – I componenti docenti, effettivi e supplenti, e i componenti tecnici amministrativi effettivi durano in 

carica un triennio, fino al 31.10.2025. La Prof.ssa Tarantino, nominata con D.R. 5080 del 29.10.2021, dura in 

carica un triennio, fino a 31.10.2024.  

 

Art. 5 – Il componente tecnico-amministrativo supplente, in quanto individuato nella persona del capo 

servizio pro tempore del Servizio legale e normazione, rimane in carica sin tanto che riveste il predetto 

incarico.  

 

Art. 6 – Il presente decreto è pubblicato nell'Albo informatico di Ateneo. Il documento informatico 

originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l'Area Legale e Generale. 

 

   

 

IL RETTORE 

       Prof. Federico Delfino 

        firmato digitalmente 
 

 


